
「浦山・滝沢ダム写真コンテスト 2022」について 

 

 荒川ダム総合管理所では例年オリジナルカレンダーを作成しておりますが、

日々ツイッターでたくさんの写真を拝見する中で、2022 年版のカレンダー作り

においては、皆様にご協力を賜り、よりいっそうダムに親しみを感じていただけ

るカレンダーにできないかという考えに至りました。 

 そこで、コンテストを開催させていただき、皆様から浦山ダムと滝沢ダムの写

真をメールにて募集させていただくこととしました。本格的なカメラで撮影さ

れた写真からスマホで撮影された写真まで、浦山ダム・滝沢ダムの魅力が感じら

れる写真を募集させていただきます。気軽に応募していただけたらと思います。 

 心にグッときた写真は、2022 年版カレンダーに採用させていただきます。 

受賞者には賞状とともに、荒川ダム総合管理所記念グッズ詰め合わせをお送り

いたします。 

 皆様の、浦山・滝沢ダムでの思い出あふれるたくさんの写真の応募をお待ちし

ております。 

 

 

 



記 

 

募 集 期 間 ：令和 3 年 11 月 26 日（金）正午まで 

送   付   先：JWA_arakawa@water.go.jp（荒川ダム総合管理所代表メール） 

送信時の注意：＊写真が採用された方につきましては、12 月初旬にてお知らせ

を致しますので、必ず連絡がとれるアドレスで応募ください。 

＊人物が写っている写真は、カレンダー、広報での使用について、

被写体の方の了解を得ているものに限ります。 

＊採用された写真は、水資源機構のカレンダー、その他の広報に

無償で使用されることに許諾されるものとします。 

       ＊応募の際は、メールの題名を「浦山・滝沢ダム写真コンテスト

2022」として、以下の 3 点を記載してください。 

①撮影年月日（大まかな日付でかまいません） 

②写真のタイトル 

③ペンネーム                   

以上 


